

浙江中欣氟材股份有限公司

2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经浙江中欣氟材股份有限公司（以下简称“公司”）内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

单位：人民币元项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	439,045,901.73	400,587,066.65	9.60%
营业利润	36,675,980.64	56,395,842.36	-34.97%
利润总额	40,136,420.77	54,912,975.34	-26.91%
归属于上市公司股东的净利润	36,180,699.84	47,042,076.57	-23.09%
基本每股收益（元）	0.32	0.54	-40.74%
加权平均净资产收益率	7.81%	15.64%	-7.83%
项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
总资产	706,883,225.97	685,378,196.07	3.14%
归属于上市公司股东的所有者权益	473,149,088.21	453,768,388.37	4.27%
股本	112,000,000.00	112,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.22	4.05	4.20%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响业绩的主要因素

2018年，公司积极应对市场环境变化，扎实推进业务发展。报告期内，公司营业收入为43,904.59万元，同比增长9.6%；营业利润3,667.60万元，同比下降34.97%，利润总额4,013.64万元，同比下降26.91%；归属于上市公司股东的净利润3,618.07万元，同比下降23.09%；基本每股收益0.32元，同比下降40.74%。报告期末总资产为70,688.32万元，较年初增长3.14%；归属于上市公司股东的所有者权益为47,314.91万元，较年初增长4.27%；股本为11200万股，较年初无变化；归属于上市公司股东的每股净资产为4.22元，较年初增长4.20%，主要是2018年度公司经营利润增加所致。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的增减变动主要原因说明

营业利润为3667.60万元，同比下降34.97%；净利润为3618.07万元，同比下降23.09%；基本每股收益0.32元，同比下降40.74%。主要下降原因是18年全国化工行业安全环保的提升整顿，部分原材料供应严重紧张，价格大幅上升，致使公司部分产品产量严重不足，成本大幅上升；同时员工福利上升及销售费用增加；其次是资产减值损失，2017年收回潍坊明润门窗有限公司欠款，2018年无。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2018年10月23日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《2018年第三季度报告》中，预计2018年归属于母公司股东的净利润3,528.16万元至4,704.21万元，同比增长-25%至0%。本次业绩快报披露的业绩与前次业绩预计不存在差异。

以上数据未经会计师事务所审计，具体数据以公司2018年度报告为准。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、公司审计部门负责人签字的关于公司2018年度业绩快报的内部审计报告。

特此公告。

浙江中欣氟材股份有限公司董事会

2019 年 2 月 27 日